Classification: Public

2023年 10月 16日

荷主各位

マースク AS

オーシャンプロダクト

Transport Documentation Service – Export/Import (BLE/BLI)

料金改定に関するご案内（日本出し輸出・日本向け輸入）

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度弊社におきましては、船荷証券の再発行または積み地・揚げ地以外の国における発行の際に

適用となる、Transport Documentation Service – Export/Import (BLE/BLI) の料金を改定することと

なりましたので、ご案内申し上げます。

本件に関してご不明な点等につきましては、弊社カスタマーエクスペリエンス部までお問い合わせ下さ

い。

敬具

記

【チャージ名称】Transport Documentation Service – Export/Import (BLE/BLI)

【チャージコード】BLE/BLI

【変更対象航路】日本出し輸出・日本向け輸入（アジア域内航路を除く）

【変更前料金】5,000円 / BL

【変更後料金】6,000円 / BL

【変更日】2023年 11月 15日（運賃計算日基準）

• 運賃計算日は、米連邦海事委員会（FMC）の規制対象航路に関しては各ブッキングの最終コンテナの

荷受け地における搬入日、それ以外の航路に関してはブッキング受付時における本船出港予定日とな

ります。

以上

Classification: Public

16 October 2023

Transport Documentation Service – Export/Import (BLE/BLI) World to/from Japan

Dear valued customers,

We hereby announce that Maersk is revising the tariff amount for Transport Documentation

Service – Export/Import (BLE/BLI) applicable when a new set of bills of lading are re-issued

and/or an original set of bills of lading are issued at different locations from origin/destination

countries.

Surcharge Name: Transport Documentation Service – Export/Import

Surcharge Code: BLE/BLI

Scope of change: World to/from Japan (excluding intra-Asia trade)

Old tariff: JPY 5,000 / BL

New tariff: JPY 6,000 / BL

Change effective date: 15th of Nov 2023 on price calculation date

• Price calculation date is the last container gate-in date of the shipment for FMC trades.

For other trades, price calculation date is the scheduled departure date of 1st loading

vessel at the time of booking confirmation.

Should you have questions or require any assistance with this information, please contact our

customer experience department.